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Kestokalsareita  
 

Sodankylän varuskunnassa on paljastunut pöyristyttävä tapaus. Jotkut varusmiehet ovat joutuneet 

taistelemaan samoissa vaatteissa kolmatta viikkoa saamatta niitä vaihdetuiksi. Aina kun on yritetty 

vaihtaa vaatteita varusvarastolla, siellä on ollut niin pitkä jono, ettei aika ole riittänyt, koska 

seuraava sotatoimi on ollut jo alkamassa.  

 

Siviilissä suomalainen mies tuskin huomaakaan, jos kalsarit ovat vaihtamatta kolme viikkoa, mutta 

kun ollaan kruunun leivissä ja niin sanottuja Tikkakosken mannekiineja, sellainen peli ei vetele. 

Varsinkin näin kesäkuumalla isänmaan puolustaminen töhnäisissä varusteissa voi olla jopa 

strateginen uhka, jos vihollinen haistaa sissioperaatiot jo kaukaa.  

 

Tosin erään oppisuunnan mukaan on vain hyvä, jos vihollinen haistaa suomipojat jo kaukaa, koska 

sellainen havainto on omiaan herättämään pakokauhua. Lisäksi nimenomaan Lapin oloissa erityisen 

topakkaa hien hajua pidetään erinomaisena hyttyskarkotteena.  

 

Suomalaisen sotaväen perinteet ovat kuitenkin näissä asioissa kunniakkaat. Ainakaan talvisodassa 

tällaista ei päässyt tapahtumaan ikinä, tuskin jatkosodassakaan, sillä siihen aikaan ei ollut yhtä 

pitkiä hellejaksoja kuin nyt. Muutoinkin varustehuolto oli tuolloin paljon paremmalla tolalla kuin 

nykypäivän Sodankylässä.  

 

Asia paljastunee parhaiten rättivääpelin, alikersantti Mäkilän autenttisesta kommentista kirjassa 

Tuntematon sotilas: "Viekää mitä kukin vain haluaa. Pannahan matalaksi. Tuo koko joukkue tänne 

ja pannahan fiiniksi. Ei oo kannuksia jotta sais komiasti helistää, mutta parahia jaetaan... Ottakaa 

kukin tarpehensa mukahan. Soitetahan pataljoonan varastolle, että lähettävät pussihousuja ja raitoja 

saumoohin. Mistä saataas vaan kiiltosaappahia?"  

 

Tuosta paljastuu, että sota-aikana ei kamppeissa kitsasteltu, vaikka elämä olikin muutoin ankeaa. 

Nykyaikaan sovellettuna alikersantti Mäkilän palvelualttius voisi tarkoittaa esimerkiksi sitä, että 

jokaiselle taistelijalle tarjottaisiin talon puolesta paitsi puhtaat vaatteet päivittäin, myös deodorantit 

ja ihoraikasteet, ehkä myös hiusverkot, kuten Ruotsissa. Tavoitteena tietysti voisi olla 

varusmiespalvelun siirtäminen kokonaan sisätyöksi ja etäopiskeluksi. Sehän on vallan hyvin 

mahdollista nykyaikaisten tietokoneiden, verkostojen ja räiskintäpelien aikana. Luultavasti armeijan 

suosio vain kasvaisi tällaisesta palvelusta.  

 

Ennen kuin siihen päästään, Sodankylässä kuulemma suunnitellaan varusmiesten ja -naisten 

opettamista pyykinpesuun. Ei sekään mitään uutta ole, sillä jälleen löytyy malli Tuntemattomasta 

sotilaasta: "Poikiamme puseropyykillä taistelujen lomassa. Korpistoturimme näyttävät kätevyytensä 

kaikilla aloilla..."   
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